N. 1241

*Nicolaus Spinola ad priorem monasterii Cervenensis**Varsaviae, 9 XII 1709**Committit ei, ut Sbigneum de Tenczyn Ossoliński dispenset et absolvat a censuris et dispenset super irregularitate.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 85v-86r.*

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Adm. Rev.do Patri Priori Monasterii Cervenensis¹ Canonicorum Regularium Lateranensium salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Adm. Rev.di Sbignei de Tenczyn Ossolinski, praepositi Zuzeliensis, decani Andreoviensis, monasterii praefati Cervenensis professi, qualiter contra ipsum, ex instantia famati Alberti Kruszewicz, civis Varsaviensis, mandatum executivum pro certa summa ipsi famato Kruszewicz per eundem exponentem debita sub poena excommunicationis intra praefixum tempus persolvenda, mediante decreto Tribunalis S. Nunciaturae Apostolicae, relaxatum fuerit, quod mandatum dictus expones non habens sibi debite intimatum, lapso termino in eodem praefixo, divinis se pluries immiscuit; quare dubitans, quod exinde irregularitate irretitus sit, ad Nos recursum fecit et humiliter supplicavit, ut ipsum a praedicta censura excommunicationis abstinere, secumque super eadem irregularitate dispensare de benignitate apostolica dignaremur, subiungendo, quod praestita satisfactione suprascripto famato Kruszewicz ratione praetensionis superius enunciatae, quietantiam ab ipso ad acta publica in hoc anno integram obtinuerit. Nos suis supplicationibus benigne inclinati etc. ipsumque exponentem inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis absolventes et absolutum fore censentes, Adm. Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus verificatis narratis deceptoque a supranominato R. P. Ossolinski in manibus suis iura[86r]mento, quod ipse in contemptum clavium Divinis in huiusmodi excommunicatione se non immiscuerit, eundem a censuris, quibus ex decreto Tribunalis ipsius, ratione praemissorum innodatus fuisset, auctoritate Nostra, qua vigore legationis fungimur Apostolica absolvat, secumque super irregularitate quam ex praemissis contraxisset, eadem auctoritate dispenset, omnem irregularitatis maculam, sive notam exinde provenientem absterget et aboleat, ita, ut si nullum aliud canonicum ei obstet impedimen-

¹ Cervenscum, oppidum ad Vistulam flumen situm.

tum in altari ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecunque beneficia ecclesiastica et officia in ordine suo, si ad id reperiatur idoneus, sibi que canonice collata fuerint, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstante etc. salvis in reliquis iuribus fisci, et dicti famati Kruszewicz talibus, qualia ipsis competunt, aut competere possunt. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 9 mensis Decembris Anno Domini 1709.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus

Locus + sigilli Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 1242

Nicolaus Spinola ad officialem Varsaviensem

Varsaviae, 9 XII 1709

Committit ei, ut dispenset super defectu aetatis requisitae ad sacerdotium.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 86r.

Nicolaus etc. Dilectis Nobis in Christo Perillustribus ac Adm. Rev. D. Officiali Varsaviensi ac per Ducatum Mazoviae, seu in eius absentia suo surrogato salutem etc. Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendatur testimonio Joannes Langans, dioecesis Posnaniensis, Nos inducunt, ut eum specialibus favoribus et gratiis prosequamur. Cum itaque sicut Nobis exponi fecit ipse Joannes clericus existens aliquod beneficium ecclesiasticum in collegiata Varsaviensi obtinendo, ad sacros etiam presbyteratus ordines summo opere promoveri desideret. Verum quia ad presbyteratum obtinendum aetatem legitimum non habeat, cum novem menses et medium circiter, ad complementum 24 annorum sibi deficiant, ad Nos ideo recursum habuit et humiliter supplicari fecit, ut secum super defectu huiusmodi novem mensium et medii circiter ad sacrum presbyteratus ordinem suscipiendum requisitorum dispensare de benignitate etc. reliqua ut fol. 61 [N. 818]. Datum Varsaviae, die 9 Novembris 1709.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus

Locus + sigilli Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 1243*Nicolaus Spinola ad Joannem Langans**Varsaviae, 9 XII 1709**Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad omnes sacros ordines ob necessitatem ecclesiae collegiatae Varsaviensis S.ti Joannis Baptistae.**Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 86r.***N. 1244***Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci**Varsaviae, 12 XII 1709**Nuntiat epistulas die 16 XI missas (N. 1195–1201) sibi allatas esse et responsa mittit.**Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 642r.***N. 1245***Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci**Varsaviae, 11 XII 1709**Tractat de processu informativo candidati suffraganatus Plocensis. Cum opinionones optimae sint, putat plures comparandas esse.**Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 643r.**Eminentissimo etc.*

Essendosi formato il processo dell'archidiacono Zaluschi nominato al suffraganeato di Plosco, si trasmette con quest'ordinario al suo agente, e solo devo soggiungere all'Eminenza V.ra, come non contento de testimoni, benché rilevino le sue ottime qualità, ho creduto mio debito di prenderne informazione altrove, con estendermi ben anche a qualche emolo della sua casa, e come che tutti concordano col tenore delli atti suddetti, così lo sup-